MODEL — PROJEKT-MARRËVESHJA E BASHKIMIT ME PËRTHITHJE
Sipas nenit 216 të Ligjit Nr. 9901, datë 14.04.2008
PROJEKT-MARRËVESHJA E BASHKIMIT ME PËRTHITHJE
Tiranë, data ___.___.20___
Kjo projekt-marrëveshje e bashkimit hartohet në përputhje me nenin 216 të Ligjit Nr. 9901, datë 14.04.2008 "Për Tregtarët dhe Shoqëritë Tregtare", i ndryshuar, ndërmjet:

Shoqëria A (shoqëria e përthithur):
Emri i regjistruar: ___________________
Forma ligjore: ___________________
NIPT: ___________________
Selia: ___________________
Administratori: ___________________

Shoqëria B (shoqëria përthithëse):
Emri i regjistruar: ___________________
Forma ligjore: ___________________
NIPT: ___________________
Selia: ___________________
Administratori: ___________________

Neni 1 — Objekti i bashkimit
Shoqëria A transferon tërësinë e aktiveve dhe pasiveve të veta te Shoqëria B nëpërmjet bashkimit me përthithje. Pas regjistrimit të bashkimit në QKB, Shoqëria A konsiderohet e prishur dhe çregjistrohet pa kaluar nëpërmjet procedurës së likuidimit.

Neni 2 — Raporti i këmbimit
Ortakët/aksionarët e Shoqërisë A marrin kuota/aksione të Shoqërisë B sipas raportit të mëposhtëm:
Raporti i këmbimit: 
Pagesa shtesë në para (nëse ka): 
Pagesat shtesë nuk tejkalojnë 10% të vlerës nominale të kuotave/aksioneve të dhëna.

Neni 3 — Kapitali i regjistruar
Nëse, si pasojë e bashkimit, kapitali i regjistruar i Shoqërisë B rritet, vlera e zmadhimit të kapitalit njoftohet njëkohësisht me regjistrimin e bashkimit pranë QKB-së.
Vlera e kapitalit të Shoqërisë B para bashkimit (Lekë): ___________________
Vlera e zmadhimit të kapitalit (Lekë): ___________________
Vlera e kapitalit të Shoqërisë B pas bashkimit (Lekë): ___________________

Neni 4 — Të drejtat e ortakëve/aksionarëve
Të drejtat e ortakëve/aksionarëve të Shoqërisë A që do të rrjedhin nga kuotat/aksionet e Shoqërisë B janë identike me ato të ortakëve ekzistues, me përjashtim të rasteve specifike të parashikuara më poshtë:
Të drejta të veçanta (nëse ka): _______________________________________________

Neni 5 — Pasojat mbi punonjësit
Bashkimi nuk sjell ndryshim të marrëdhënieve të punës. Kontratat e punës të punonjësve të Shoqërisë A kalojnë automatikisht te Shoqëria B. Masa e propozuar:
Numri i punonjësve të Shoqërisë A: ___________________
Masa e propozuar (nëse ka): ___________________

Neni 6 — Përparësitë e veçanta
Nuk parashikohen përparësi të veçanta për administratorët ose ekspertët kontabël të autorizuar, me përjashtim të:
Përparësi të veçanta (nëse ka): Asnjë / _______________

Neni 7 — Dispozita të tjera
Kjo projekt-marrëveshje depozitohet pranë QKB-së dhe publikohet të paktën 1 muaj para datës së mbledhjes së asamblesë për miratim. Kreditorët dhe ortakët kanë të drejtë kundërshtimi brenda këtij afati.


Hartuar në dy kopje origjinale, një për secilën palë.
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